CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 62/2002

Aprova equivalência no curso de Engenharia de Agrimensura.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado do dia 31 de outubro de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as equivalências para o curso de Engenharia de Agrimensura, abaixo relacionadas:

	DISCIPLINA BASE
	CURSO
	N. CRÉD.
	DISCIPLINA EQUIVALENTE
	CURSO
	N. CRÉD.

	1541 – Desenho I
	Engenharia de  Agrimensura – Gr. 05
	04
	2400 – Desenho Técnico
	Engenharia Ambiental – Gr. 01
	04

	1540 – Álgebra Linear e Geometria Analítica I
	Engenharia de  Agrimensura – Gr. 05
	04
	5054 – Álgebra Linear I
	Engenharia Civil – Gr. 02
	03 complementar 01

	1570 – Geologia e Mecânica dos Solos I
	Engenharia de  Agrimensura – Gr. 05
	04
	3403 – Mecânica dos Solos I
	Engenharia Civil – Gr. 02
	03 complementar 01

	1573 – Geologia e Mecânica dos Solos II
	Engenharia de  Agrimensura – Gr. 05
	04
	3404 – Mecânica dos Solos II
	Engenharia Civil – Gr. 02
	04

Art. 2º - As equivalências entram em vigor no 1º semestre/2003.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 31 de outubro de 2002.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE